[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2024 г. № 291
           с.Филоново

Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Филоновского
сельского поселения Богучарского

муниципального района Воронежской

области на 2025 год

Совет народных депутатов Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. План работы Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год утвердить согласно приложению.

Глава Филоновского сельского поселения                                      И.В.Жуковская
                                                                      Приложение к решению Совета

                                                                                            народных депутатов Филоновского
                                                                                            сельского поселения

                                                                                            от 24.12.2024 №
П Л А Н

работы Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2025 год
	№

п/п
	Наименование вопросов
	Сроки исполнения
	Ответственные

Исполнители

1. Вопросы к рассмотрению на заседаниях Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения

	1.
	Планирование работы Совета народных депутатов Филоновского сельского поселения
	постоянно
	Председатель Совета народных депутатов

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Филоновского сельского поселения
	 по мере необходимости
	Председатель Совета народных депутатов, глава Филоновского сельского поселения, специалист администрации поселения

	3.
	Ежегодный отчет главы Филоновского сельского поселения перед депутатами Филоновского сельского поселения
	январь-февраль
	Глава Филоновского сельского поселения

	4.
	Разработка мероприятий по повышению культурного уровня населения, санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов:

- проведение субботников;

- приведение в порядок воинских кладбищ, обелисков, памятников
	Март,

апрель
	Глава Филоновского сельского поселения

	5.
	Советом народных депутатов Филоновского сельского поселения Богучарского муниципального района:

- ходатайство и подготовка проектов решений;

-проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и проектов
	по мере необходимости
	Глава Филоновского сельского поселения, специалист администрации поселения

	6.
	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных депутатов
	апрель
	Глава Филоновского сельского поселения

	7.
	Ознакомление депутатов с документами, касающимися их деятельности
	постоянно
	Председатель Совета народных депутатов, глава Филоновского сельского поселения, депутаты

	8.
	Месячник военно-патриотического воспитания, в т.ч. День памяти воинов интернационалистов; День защитников Отечества
	февраль
	Работники культуры, работники школы

	9.
	Исполнение бюджета и итоги работы администрации Филоновского сельского поселения
	февраль
	Глава Филоновского сельского поселения,

	10.
	Контроль за расходами, предусмотренный сметой
	постоянно
	Глава Филоновского сельского поселения, МКУ «ЦБУИО Богучарского района» (бухгалтер)

	11.
	Проведение рейдов по применению мер административной ответственности к лицам, осуществляющим несанкционированное размещение ТБО и др. материалов
	постоянно
	Депутаты совета народных депутатов Филоновского сельского поселения

	12.
	Организация массовых праздников:

- масленица;

- международный женский день;

- День Победы;

-День России;

- День пожилого человека:

- День матери;

- Новогодние праздники
	согласно графика
	Работники культуры, работники школы

	13.
	Организация и проведение месячника по наведению порядка и чистоты на территории поселения
	апрель
	Администрация сельского поселения, руководители предприятий, расположенных на территории поселения

	14.
	Поддержание внутрипоселковых дорог в рабочем состоянии
	апрель - май
	Глава Филоновского сельского поселения

	15.
	Работа с детьми и молодежью в Филоновском сельском поселении

	июнь
	Руководители учреждений культуры

	16.
	Пожарная безопасность на территории поселения
	июль - сентябрь
	Глава Филоновского сельского поселения

	17.
	Подготовка праздничных мероприятий посвященных «Дню села»
	июль - август
	Руководители учреждений культуры

	18.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	август
	Глава Филоновского сельского поселения

	19.
	Меры по ликвидации и предупреждению пожаров на территории поселения
	июнь - сентябрь
	Глава Филоновского сельского поселения, госпожарнадзор (по согласованию)

	20.
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселения
	по мере необходимости
	Глава Филоновского сельского поселения

	22.
	Утверждение бюджета на 2026 год
	декабрь
	Глава Филоновского сельского поселения, МКУ «ЦБУИО Богучарского района (бухгалтер)